
　　　　世界視覚障害者　　　　世界視覚障害者　　　　世界視覚障害者　　　　世界視覚障害者　　　　世界視覚障害者

パワーリフティング選手権大会パワーリフティング選手権大会パワーリフティング選手権大会パワーリフティング選手権大会パワーリフティング選手権大会

報告報告報告報告報告；；；；；日本ディスエイブル日本ディスエイブル日本ディスエイブル日本ディスエイブル日本ディスエイブル

　パワーリフティング連盟　パワーリフティング連盟　パワーリフティング連盟　パワーリフティング連盟　パワーリフティング連盟

　　　　国際部、　　　　国際部、　　　　国際部、　　　　国際部、　　　　国際部、吉田寿子吉田寿子吉田寿子吉田寿子吉田寿子
視覚障害者世界パワーリフティング選手権大会が7月1

－8日、オーランド、ＵＳAで開催された。視覚障害者パ

ワーリフティングの会長は、イラン人だが、事務局長は、

アメリカのロバートケラー。彼は、昨年の世界マスターベ

ンチ始め、数多くの世界選手権の主催者になっているの

で、彼を知っている日本人も多いと思う。そのほかの役員

は、すべてＩＰＦ関係者。今回の試合も、昨年の世界マス

ターベンチの会場と同じ、オーランド空港内のハイアット

ホテルで、空港から一歩も出ずに大会期間をすごすことも

可能な、「便利」さであった。　

　視覚障害者パワーリフティング連盟（ＩＢＳＡパ

ワーリフティング）とパラリンピック委員会（ＩＰＣ）は、

ここ2－3年、何度も会合を持ち、ＩＢＳＡがリオでパラ

リンピックに参加できるよう模索が続いている。役員は、

なんとか、視覚障害者パワーをパラリンピックに！と、必

死で動いている。その会合の結果、ＩＰＣから突き付けら

た課題は、パラリンピックパワーリフティングルールと

同じルールを適用せよ、と、いうことだそうだ。それで、

今年の会合では、まず、来年からは、ノーギで世界大会を

運営していくことがきまった。

また、ＩＢＳＡとしては、三種目でパラリンピック入

りを希望していること。体重は、ＩＰＣパワーリフティン

グは、下肢障害者のベンチプレスであるので、視覚障害の

選手にそのままルールを当てはめると、各クラスの参加

人数に大きなばらつきが出てしまうので、出来れば、一昨

年までのＩＰＦと同じクラスを希望したいこと。など、パ

ラリンピックパワーリフティングルールを基本としなが

らも、ＩＰＣと協議を重ねなければならないことが、まだ

まだ沢山あるようだ。これから、5年、ＩＢＳＡ役員の奮

闘が続くことになりそうだ。

大会は、日本からは、今回は一人もだれも参加者がい

なかったが、昨年まで日本所属で出ていた、オーストラリ

ア人のバネッサ選手が出場し、９０ｋｇ級で優勝した。日

本でも、ＩＢＳAがパラリンピック種目になることを見

据えて、選手を育成していくことは、今後、日本ディスエ

イブルパワーリフティング連盟の一つの大きな課題に

なっている。

今年は、オーストラリア代表のバネッサ選手と、コーチのエバさん



Bench Press
Results Name Team Div Bwt (kg) WtCls

(kg) lot# Wilks
Coeff YOB BP-1 BP-2 BP-3

(1)
Best
BP

(2)
Wilks Pts

Pl-Div-
WtCls-

Evt
女子の部

Olga Chaikovska UKR F-O 47.8 48 4 1.3285 1974 57.5 62.5 -67.5 62.5 83.031 1

Larisa Malyshkina RUS F-O 48.3 52 7 1.3183 1986 65 68 -72.5 68 89.644 1
Zuhal Sari TUR F-O 48.7 52 9 1.3103 1987 25 27.5 -30 27.5 36.033 2

Vasylysa Kozyreva UKR F-O 55.4 56 13 1.1866 1989 70 77.5 -83 77.5 91.961 1
Nadezda Burmak RUS F-O 55.9 56 12 1.1783 1990 50 55 57.5 57.5 67.752 2
Ayse Gullu TUR F-O 56 56 14 1.1766 1987 50 -55 -55 50 58.830 3
Amber Sherrard USA F-GL 53.5 56 11 1.2194 1992 37.5 42.5 47.5 47.5 57.922

Halyna Halinska UKR F-O 56.3 60 17 1.1717 1961 52.5 -57.5 57.5 57.5 67.373 1

Evgenia Tsakhilova RUS F-O 64.4 67.5 4 1.0564 1989 92.5 100 -107.5 100 105.640 1
Meltem Tirikli TUR F-O 64.9 67.5 7 1.0503 1985 60 65 -67.5 65 68.270 2
Kazia Sarpola USA F-O 65.5 67.5 5 1.0432 1996 32.5 37.5 -42.5 37.5 39.120 3
Alexann Tureman USA F-O 63.3 67.5 6 1.0701 1998 30 -35 -35 30 32.103 4

Ayten Ozyuruk TUR F-O 72.3 75 11 0.9734 1985 65 70 75 75 73.005 1
Elena Korotkova RUS F-O 72.2 75 12 0.9742 1974 67.5 72.5 -77.5 72.5 70.630 2
Bircan Simsek TUR F-O 68.1 75 10 1.0142 1990 55 60 -65 60 60.852 3

Vanessa Murby AUS F-O 86.3 90 15 0.8802 1985 -72.5 72.5 -74 72.5 63.815 1

Nesrin Sozer TUR F-O 90.2 90+ 18 0.8633 1980 30 35 -40 35 30.216 1

男子の部
Serhat US TUR M-O 54.2 56 4 0.9404 1985 90 100 -102.5 100 94.040 1-M-O-56-BP

Brian Sabroboro USA M-O 51.2 56 5 0.9975 1995 35 42.5 52.5 52.5 52.369 2-M-O-56-BP

Sajjad Khaledan IRI M-O 60 60 9 0.8529 1987 125 132.5 135 135 115.142 1-M-O-60-BP

Volodymyr Dranyy UKR M-O 59.3 60 8 0.8621 1987 110 -120 -120 110 94.831 2-M-O-60-BP

Okan Nametepe TUR M-O 57.3 60 11 0.8904 1987 70 -75 80 80 71.232 3-M-O-60-BP

Justen Credle USA M-O 57.9 60 12 0.8816 1995 62.5 -67.5 67.5 67.5 59.508 4-M-O-60-BP

TJ Breitenfeldt USA M-O 58.9 60 10 0.8675 1994 60 67.5 -72.5 67.5 58.556 5-M-O-60-BP

Evgen Babenko UKR M-O 66.5 67.5 15 0.7804 1992 125 140 145 145 113.158 1-M-O-67.5-BP

Omer Gallip Kesim TUR M-O 66.4 67.5 17 0.7813 1973 125 135 -140 135 105.476 2-M-O-67.5-BP

Jonathan Bezerra BRA M-O 66.8 67.5 16 0.7775 1990 -130 130 -145 130 101.075 3-M-O-67.5-BP

Roman Kurov UKR M-O 73.8 75 21 0.7207 1986 160 170 175 175 126.123 1-M-O-75-BP

Mehdi Baharzadeh IRI M-O 74.8 75 22 0.7139 1982 160 -168 172.5 172.5 123.148 2-M-O-75-BP

Ivan Khaldeev RUS M-O 74.5 75 23 0.7159 1967 132.5 140 142.5 142.5 102.016 3-M-O-75-BP

Chris Green USA M-O 71.9 75 24 0.7345 1993 55 -57.5 57.5 57.5 42.234 4-M-O-75-BP

Martin Bihary CZE M-O 81.4 82.5 7 0.6754 1973 195 -203 -202.5 195 131.703 1-M-O-82.5-BP

Valery Derevyanchenko RUS M-O 81.7 82.5 9 0.6739 1967 152.5 157.5 162.5 162.5 109.509 2-M-O-82.5-BP

Hamid Pakbaz IRI M-O 81.7 82.5 10 0.6739 1998 150 157.5 162.5 162.5 109.509 3-M-O-82.5-BP

Vadym Grechko UKR M-O 77.1 82.5 12 0.6993 1990 145 155 -162.5 155 108.391 4-M-O-82.5-BP

Ahad Javaheri IRI M-O 80.2 82.5 4 0.6816 1990 140 150 155 155 105.648 5-M-O-82.5-BP

Viktor Drovosekov RUS M-O 78.8 82.5 6 0.6893 1967 110 117.5 -120 117.5 80.993 6-M-O-82.5-BP

Ethem Osman Elbay TUR M-O 76.4 82.5 11 0.7036 1978 85 95 100 100 70.360 7-M-O-82.5-BP

Artem Tsepelev RUS M-O 89.9 90 18 0.6388 1990 190 195 200 200 127.760 1-M-O-90-BP

Mohammad Soleimani IRI M-O 88.6 90 16 0.6436 1979 170 180 185 185 119.066 2-M-O-90-BP

Anatoliy Hrechko UKR M-O 88 90 15 0.6459 1968 150 160 -170 160 103.344 3-M-O-90-BP

Robert Truchon CAN M-O 89.3 90 17 0.641 1968 137.5 -145 0 137.5 88.137 4-M-O-90-BP

Jamshid Mireshekari IRI M-O 99.1 100 26 0.6108 1962 185 192.5 -197.5 192.5 117.579 1-M-O-100-BP

Ricardo Oliveira BRA M-O 95.6 100 27 0.6203 1970 150 160 175 175 108.552 2-M-O-100-BP

Nathan Purcell USA M-O 94.9 100 24 0.6223 1995 77.5 87.5 92.5 92.5 57.563 3-M-O-100-BP

Sergey Mikhalev RUS M-O 108.4 110 6 0.5912 1989 230 -240 -240 230 135.976 1-M-O-110-BP

Roland Mitterlehner AUT M-O 109 110 8 0.5902 1970 210 -218 -232.5 210 123.942 2-M-O-110-BP

Vladimir Solyankov RUS M-O 108.5 110 7 0.591 1966 180 190 -195 190 112.290 3-M-O-110-BP

Dursun Hayran TUR M-O 102 110 5 0.6039 1983 110 125 132.5 132.5 80.017 4-M-O-110-BP

Charles King USA M-O 100.9 110 4 0.6064 1950 -115 115 127.5 127.5 77.316 5-M-O-110-BP

Lepeka Nanai AUS M-O 123.9 125 13 0.5709 1979 222.5 235 251 251 143.296 1-M-O-125-BP

Tim Ekert CAN M-O 123.5 125 12 0.5713 1980 240 250.5 -255 250.5 143.111 2-M-O-125-BP

Vitaly Mayer RUS M-O 113.8 125 14 0.5827 1971 240 -250 250 250 145.675 3-M-O-125-BP

Rohan Ahmadi IRI M-O 110.6 125 11 0.5875 1976 195 202.5 207.5 207.5 121.906 4-M-O-125-BP

Stephen Jesso CAN M-O 183.7 125+ 19 0.5365 1978 210 220 -230 220 118.030 1-M-O-125+-BP

Vitalii Ostrovskii UKR M-O 125.1 125+ 17 0.5698 1979 190 205 217.5 217.5 123.932 2-M-O-125+-BP

Esfandiar Valipoor IRI M-O 125.1 125+ 20 0.5698 1983 200 212.5 -220 212.5 121.083 3-M-O-125+-BP
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Powerlifting
Results Name

Team Div Bwt (kg) WtCls
(kg)

Wilks
Coeff

YOB SQ-1 SQ-2 SQ-3 BP-1 BP-2 BP-3 DL-1 DL-2 DL-3 (1) PL
Total

Pl-Div-
WtCls-

女子の部

Kazia Sarpola USA F-SJ 65.5 67.5 1.0432 1996 32.5 37.5 42.5 32.5 37.5 -42.5 67.5 72.5 80 160 1
Alexann Tureman USA F-SJ 63.3 67.5 1.0701 1998 -27.5 27.5 30 30 -35 -35 62.5 67.5 75 135 2

Evgenia Tsakhilova RUS F-J 64.4 67.5 1.0564 1989 125 135 145 92.5 100 -107.5 120 -130 135 380 1
Vasylysa Kozyreva UKR F-J 55.4 56 1.1866 1989 100 120 127.5 70 77.5 -83 110 -120 120 325 2
Nadezda Burmak RUS F-J 55.9 56 1.1783 1990 85 90 97.5 50 55 57.5 85 92.5 97.5 252.5 3
Bircan Simsek TUR F-J 68.1 75 1.0142 1990 90 -95 95 55 60 -65 110 -127.5 -127.5 265 4

Halyna Halinska UKR F-M2 56.3 60 1.1717 1961 -125 125 140.5 52.5 -57.5 57.5 145 160.5 -162.5 358.5 1

Olga Chaikovska UKR F-O 47.8 48 1.3285 1974 100 -110 110 57.5 62.5 -67.5 110 120 130 302.5 1

Larisa Malyshkina RUS F-O 48.3 52 1.3183 1986 102.5 110 113 65 68 -72.5 105 112.5 120 301 1
Zuhal Sari TUR F-O 48.7 52 1.3103 1987 35 40 -45 25 27.5 -30 -55 55 60 127.5 2

Vasylysa Kozyreva UKR F-O 55.4 56 1.1866 1989 100 120 127.5 70 77.5 -83 110 -120 120 325 1
Ayse Gullu TUR F-O 56 56 1.1766 1987 -110 110 -122.5 50 -55 -55 130 140 -150 300 2
Nadezda Burmak RUS F-O 55.9 56 1.1783 1990 85 90 97.5 50 55 57.5 85 92.5 97.5 252.5 3
Amber Sherrard USA F-GL 53.5 56 1.2194 1992 42.5 52.5 65 37.5 42.5 47.5 90 -97.5 97.5 210

Halyna Halinska UKR F-O 56.3 60 1.1717 1961 -125 125 140.5 52.5 -57.5 57.5 145 160.5 -162.5 358.5 1

Evgenia Tsakhilova RUS F-O 64.4 67.5 1.0564 1989 125 135 145 92.5 100 -107.5 120 -130 135 380 1
Meltem Tirikli TUR F-O 64.9 67.5 1.0503 1985 95 100 -107.5 60 65 -67.5 115 -125 125 290 2
Kazia Sarpola USA F-O 65.5 67.5 1.0432 1996 32.5 37.5 42.5 32.5 37.5 -42.5 67.5 72.5 80 160 3
Alexann Tureman USA F-O 63.3 67.5 1.0701 1998 -27.5 27.5 30 30 -35 -35 62.5 67.5 75 135 4

Ayten Ozyuruk TUR F-O 72.3 75 0.9734 1985 120 -130 130 65 70 75 -155 155 -157.5 360 1
Elena Korotkova RUS F-O 72.2 75 0.9742 1974 117.5 127.5 137.5 67.5 72.5 -77.5 120 130 -145 340 2
Bircan Simsek TUR F-O 68.1 75 1.0142 1990 90 -95 95 55 60 -65 110 -127.5 -127.5 265 3

Vanessa Murby AUS F-O 86.3 90 0.8802 1985 137.5 142.5 144 -72.5 72.5 -74 120 130 0 346.5 1

Nesrin Sozer TUR F-O 90.2 90+ 0.8633 1980 -50 50 -55 30 35 -40 80 100 -110 185 1
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男子の部
TJ Breitenfeldt USA M-SJ 58.9 60 0.8675 1994 90 -100 100 60 67.5 -72.5 118 127.5 135 302.5 1-M-SJ-PL

Nathan Purcell USA M-SJ 94.9 100 0.6223 1995 117.5 160 -170 77.5 87.5 92.5 160 -182.5 -182.5 412.5 2-M-SJ-PL

Brian Sabroboro USA M-SJ 51.2 52 0.9975 1995 65 -72.5 72.5 35 42.5 52.5 108 120 -130 245 3-M-SJ-PL

Justen Credle USA M-SJ 57.9 60 0.8816 1995 60 72.5 77.5 62.5 -67.5 67.5 110 120 130 275 4-M-SJ-PL

Evgen Babenko UKR M-JA 66.5 67.5 0.7804 1992 215 235 245 125 140 145 210 220 232.5 622.5 1-M-JA-PL

Jonathan Bezerra BRA M-JA 66.8 67.5 0.7775 1990 200 -215 215 -130 130 -145 180 190 197.5 542.5 2-M-JA-PL

Chris Green USA M-JA 71.9 75 0.7345 1993 -90 90 102.5 55 -57.5 57.5 113 127.5 145 305 3-M-JA-PL

Sergey Mikhalev RUS M-JB 108.4 110 0.5912 1989 300 320 -335 230 -240 -240 290 305 315 865 1-M-JB-PL

Ahad Javaheri IRI M-JB 80.2 82.5 0.6816 1990 240 -250 250 140 150 155 260 275 282.5 687.5 2-M-JB-PL
Artem Tsepelev RUS M-JB 89.9 90 0.6388 1990 -240 245 255 190 195 200 215 225 232.5 687.5 3-M-JB-PL

Anatoliy Hrechko UKR M-M1A 88 90 0.6459 1968 240 -250 250 150 160 -170 240 250 -260 660 1-M-M1A-PL

Ivan Khaldeev RUS M-M1A 74.5 75 0.7159 1967 170 -183 190 132.5 140 142.5 175 187.5 197.5 530 2-M-M1A-PL
Valery Derevyanchenko RUS M-M1A 81.7 82.5 0.6739 1967 165 175 180 152.5 157.5 162.5 175 187.5 197.5 540 3-M-M1A-PL
Viktor Drovosekov RUS M-M1A 78.8 82.5 0.6893 1967 180 190 -197.5 110 117.5 -120 -220 220 -232.5 527.5 4-M-M1A-PL
Robert Truchon CAN M-M1A 89.3 90 0.641 1968 175 -195 -195 137.5 -145 0 175 187.5 -192.5 500 5-M-M1A-PL

Vitaly Mayer RUS M-M1B 113.8 125 0.5827 1971 280 300 -320 240 -250 250 245 252.5 260 810 1-M-M1B-PL

Ricardo Oliveira BRA M-M1B 95.6 100 0.6203 1970 280 300 -310 150 160 175 250 260 -265 735 2-M-M1B-PL
Vladimir Solyankov RUS M-M1B 108.5 110 0.591 1966 180 200 220 180 190 -195 180 200 220 630 3-M-M1B-PL

Jamshid Mireshekari IRI M-M2 99.1 100 0.6108 1962 270 300 -310 185 192.5 -197.5 210 225 -230 717.5 1-M-M2-PL

Charles King USA M-M3 100.9 110 0.6064 1950 95 107.5 120 -115 115 127.5 165 175 185 432.5 1-M-M3-PL

Serhat US TUR M-O 54.2 56 0.9404 1985 -175 175 185 90 100 -102.5 175 190 200 485 1-M-O-56-PL

Brian Sabroboro USA M-O 51.2 56 0.9975 1995 65 -72.5 72.5 35 42.5 52.5 108 120 -130 245 2-M-O-56-PL

Sajjad Khaledan IRI M-O 60 60 0.8529 1987 210 -220 -220 125 132.5 135 190 -200 200 545 1-M-O-60-PL

Volodymyr Dranyy UKR M-O 59.3 60 0.8621 1987 -170 170 -185 110 -120 -120 190 205 212.5 492.5 2-M-O-60-PL

Okan Nametepe TUR M-O 57.3 60 0.8904 1987 130 140 -150 70 -75 80 170 180 -190 400 3-M-O-60-PL

TJ Breitenfeldt USA M-O 58.9 60 0.8675 1994 90 -100 100 60 67.5 -72.5 118 127.5 135 302.5 4-M-O-60-PL

Justen Credle USA M-O 57.9 60 0.8816 1995 60 72.5 77.5 62.5 -67.5 67.5 110 120 130 275 5-M-O-60-PL



Evgen Babenko UKR M-O 66.5 67.5 0.7804 1992 215 235 245 125 140 145 210 220 232.5 622.5 1-M-O-67.5-PL

Omer Gallip Kesim TUR M-O 66.4 67.5 0.7813 1973 160 170 -175 125 135 -140 220 230 237.5 542.5 2-M-O-67.5-PL

Jonathan Bezerra BRA M-O 66.8 67.5 0.7775 1990 200 -215 215 -130 130 -145 180 190 197.5 542.5 3-M-O-67.5-PL

Roman Kurov UKR M-O 73.8 75 0.7207 1986 235 245 252.5 160 170 175 -250 250 -260 677.5 1-M-O-75-PL

Mehdi Baharzadeh IRI M-O 74.8 75 0.7139 1982 230 242.5 -250 160 -168 172.5 -230 -230 230 645 2-M-O-75-PL

Ivan Khaldeev RUS M-O 74.5 75 0.7159 1967 170 -183 190 132.5 140 142.5 175 187.5 197.5 530 3-M-O-75-PL

Chris Green USA M-O 71.9 75 0.7345 1993 -90 90 102.5 55 -57.5 57.5 113 127.5 145 305 4-M-O-75-PL

Ahad Javaheri IRI M-O 80.2 82.5 0.6816 1990 240 -250 250 140 150 155 260 275 282.5 687.5 1-M-O-82.5-PL

Hamid Pakbaz IRI M-O 81.7 82.5 0.6739 1998 250 -260 265 150 157.5 162.5 245 260 -265 687.5 2-M-O-82.5-PL

Vadym Grechko UKR M-O 77.1 82.5 0.6993 1990 240 255 262.5 145 155 -162.5 220 235 -240 652.5 3-M-O-82.5-PL

Valery Derevyanchenko RUS M-O 81.7 82.5 0.6739 1967 165 175 180 152.5 157.5 162.5 175 187.5 197.5 540 4-M-O-82.5-PL

Viktor Drovosekov RUS M-O 78.8 82.5 0.6893 1967 180 190 -197.5 110 117.5 -120 -220 220 -232.5 527.5 5-M-O-82.5-PL

Ethem Osman Elbay TUR M-O 76.4 82.5 0.7036 1978 140 -155 160 85 95 100 -180 180 190 450 6-M-O-82.5-PL

Artem Tsepelev RUS M-O 89.9 90 0.6388 1990 -240 245 255 190 195 200 215 225 232.5 687.5 1-M-O-90-PL

Mohammad Soleimani IRI M-O 88.6 90 0.6436 1979 220 230 -235 170 180 185 240 250 -257.5 665 2-M-O-90-PL

Anatoliy Hrechko UKR M-O 88 90 0.6459 1968 240 -250 250 150 160 -170 240 250 -260 660 3-M-O-90-PL

Robert Truchon CAN M-O 89.3 90 0.641 1968 175 -195 -195 137.5 -145 0 175 187.5 -192.5 500 4-M-O-90-PL

Ricardo Oliveira BRA M-O 95.6 100 0.6203 1970 280 300 -310 150 160 175 250 260 -265 735 1-M-O-100-PL

Jamshid Mireshekari IRI M-O 99.1 100 0.6108 1962 270 300 -310 185 192.5 -197.5 210 225 -230 717.5 2-M-O-100-PL

Nathan Purcell USA M-O 94.9 100 0.6223 1995 117.5 160 -170 77.5 87.5 92.5 160 -182.5 -182.5 412.5 3-M-O-100-PL

Sergey Mikhalev RUS M-O 108.4 110 0.5912 1989 300 320 -335 230 -240 -240 290 305 315 865 1-M-O-110-PL

Vladimir Solyankov RUS M-O 108.5 110 0.591 1966 180 200 220 180 190 -195 180 200 220 630 2-M-O-110-PL

Dursun Hayran TUR M-O 102 110 0.6039 1983 170 190 -205 110 125 132.5 200 230 -240 552.5 3-M-O-110-PL

Charles King USA M-O 100.9 110 0.6064 1950 95 107.5 120 -115 115 127.5 165 175 185 432.5 4-M-O-110-PL

Lepeka Nanai AUS M-O 123.9 125 0.5709 1979 262.5 -283 302.5 222.5 235 251 260 272.5 293 846.5 1-M-O-125-PL

Vitaly Mayer RUS M-O 113.8 125 0.5827 1971 280 300 -320 240 -250 250 245 252.5 260 810 2-M-O-125-PL

Rohan Ahmadi IRI M-O 110.6 125 0.5875 1976 -320 335 345 195 202.5 207.5 240 255 -262.5 807.5 3-M-O-125-PL

Tim Ekert CAN M-O 123.5 125 0.5713 1980 100 -103 -102.5 240 250.5 -255 100 -102.5 -102.5 450.5 4-M-O-125-PL

Stephen Jesso CAN M-O 183.7 125+ 0.5365 1978 -320 320 330 210 220 -230 290 -295 0 840 1-M-O-125+-PL

Vitalii Ostrovskii UKR M-O 125.1 125+ 0.5698 1979 -280 300 310 190 205 217.5 240 260 -272.5 787.5 2-M-O-125+-PL

Esfandiar Valipoor IRI M-O 125.1 125+ 0.5698 1983 240 260 -280 200 212.5 -220 200 0 672.5 3-M-O-125+-PL




